
 

 

2019年 11月 1日 

お客様各位 

日本オペレーター株式会社 

 

「ハウスメール F」新規販売終了のお知らせ 

 

拝啓 

 貴社ますますご繁栄のことお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社製品「ハウスメール F」（HM-2010Fシリーズ）につきまして、下記理由に伴い、 

2019年 12月をもちまして、新規販売を終了させて頂きます。 

 まずは書中にてお知らせいたします。 

敬具 

 

記 

 

対象製品名：ハウスメール F 【 HM-2010F / HM-2010FT 】 

新規販売終了の理由： 

 

・2020 年 3 月 31 日をもって、NTT ドコモ社の FOMA データ通信「ユビキタスプラン」の

新規契約受付が終了し、これに伴い、「ハウスメール F」も新規回線契約が終了します。 

 

・2026年 3月 31日の「FOMA」サービス終了に伴い、「ハウスメール F」は主幹機能である、

通報メールとWEB問合せ機能が、以降使用出来なくなります。 

（「ハウスメール F」に搭載の通信端末（μTOP/fmSR）が、FOMA網使用の為） 

 

 

2019 年 10 月 29 日、NTT ドコモ社より、「FOMA」サービス終了についての正式な発表が御

座いました。案内の詳細については、下記をご覧頂きます様、お願い致します。 

 

【「FOMA」および「iモード」のサービス終了について】 （NTTドコモ） 

https://www.nttdocomo.co.jp/info/news_release/2019/10/29_00.html 

 

 

大変ご迷惑をお掛け致しますが、御了承頂きます様、宜しくお願い申し上げます。 

以上 

https://www.nttdocomo.co.jp/info/news_release/2019/10/29_00.html

